２０２１年１０月１２日

箱根登山鉄道株式会社

小田急グループの箱根登山鉄道株式会社（本社：神奈川県小田原市、社長：抱山洋之）では、オリ

ジナルカレンダー２０２２「五島まさを 箱根路物語～登山電車と沿線スケッチ～」を１０月１４

日（木）から箱根登山電車各駅（小田原駅と無人駅を除く）と箱根登山名産店、箱根登山電車

ONLINESTORE 等にて発売いたします。

オリジナルカレンダー２０２２の概要は下記のとおりです。

記

１．仕様  壁掛けカレンダー A2 サイズ・１３枚組（表紙を含む）フルカラー

四季折々の登山電車と風情あふれる箱根の風景が水彩画で描かれており、１年を通じ

て箱根を楽しめる構成になっています。

【壁掛けカレンダー】

表紙            ７月 タイトル「あじさい電車」

２．発売開始日  ２０２１年１０月１４日（木）

３．発 売 箇 所

箱根登山電車各駅（小田原駅と無人駅を除く）、箱根登山ケーブルカー早雲山駅、箱根登山鉄道本社

（３F 総務部）、箱根登山名産店箱根の市（箱根湯本駅構内）、強羅駅 SHOP（強羅駅構内）、

箱根登山バス湯本営業所、小田原駅前案内所、箱根登山電車 ONLINESTORE（https://htr-

merch.stores.jp/）など

箱根登山鉄道オリジナルカレンダー2022 を発売します‼
「五島まさを 箱根路物語～登山電車と沿線スケッチ～」

https://htr-merch.stores.jp/
https://htr-merch.stores.jp/

４．発 売 価 格  １, ５００円（税込）

５．発 売 部 数  １，５００部

６．そ の 他  ・発売箇所によっては、売り切れ次第販売終了となる場合がございます。

         ・店頭にてお買い求めの際には、新型コロナウイルス感染予防にご協力をお願

いいたします。

         ・箱根登山電車 ONLINESTORE にてご注文の際には、発送まで２週間ほどお時

間を頂戴する場合がございます。

７．問 合 せ 先  箱根登山鉄道株式会社 総務部

ＴＥＬ：０４６５－３２－６８２１（平日 ９時３０分～１７時００分）

五島まさを氏 プロフィール

 １９４１年秋田県由利本荘市出身。外国シリーズのあと、最近では「日本の故郷を詩う」をテーマ

に国内の自然や民家を叙情豊かに描き続け各地で活躍中。

ライフワークとも言えるこの「箱根路物語」の発表は２０余年にわたる。

日本美術家連盟会員。エッセイスト。

以 上